**Ctesipho]** Hujus personæ multa est mentio in *Adelphis*.

**Cubiculum]** *Credebas* illam sine tua opera in *cubiculum* iri deductam domum. *Adel.* IV. 5. 60.

**Cubo]** *Filium* cogam, ut cum illa una *cubet*. *Adel.* V. 5. 65. Cum virgine una adulescens *cubuerit*. *Hec.* I. 2. 63.

**Cudo]** Istuc in me *cadetur* faba. *Eun.* II. 3. 90. *Argentum cudo*, quod tibi dem. *Heaut.* IV. 4. 8.

**Cujus]** *Cujum* puerum hic adpossisti? *And.* IV. 4. 24. Quid, virgo *cuiast?* *Eun.* II. 3. 30.

**Culpa]** Ibi *culpam* in te transferet. *And.* II. 3. 5. Ne post *conferas culpam* in me. *Eun.* II. 3. 63. Quicquid hujus *factumst*, *culpa* non *factumst* mea. *Eun.* V. 5. 10. Mihi sum *conscia*, me *culpam* hæc esse *procul*. *Ad.* III. 2. 50. Non mea *culpa* *evenit*. In te *omnis hæret culpa* sola. *Hec.* II. 1. 31 et 32. Me *uxorem* in *culpa* *inventuram* arbitror. *Hec.* III. 1. 19. *Censem* te *posse*

reperire ullam mulierem, quae careat culpa? *Hec.* IV. 4. 41. Is quidem in culpa non est. *Hec.* IV. 4. 78. Ego illorum esse culpam credidi, quae te est penes. *Hec.* IV. 1. 20. Nullam de his rebus culpam commoverit tua. *Hec.* IV. 4. 10. Arbitrabor commoverisse culpam. *Phorm.* I. 2. 28. Si est, ut culpam in se admiserit. *Phorm.* II. 1. 40. Esse in hac re culpam meritum non nego. *Phorm.* V. 8. 25. vide notas.

*Culpo]* Quod qui rescierint culpent. *Eun.* II. 3. 96.

*Cum]* Gnatam suam cum dote summa filio uxorem ut daret. *And.* I. 1. 74. Satis cum periculo. *And.* I. 1. 104. Quod postulo, impetro cum gratia. *And.* II. 5. 11. Cum eo injuriam hanc exposulem? *And.* IV. 1. 15. Hanc habere studeat cum summo probro? *And.* V. 3. 10. Dignus cum tua religione, odium. *And.* V. 4. 38. Cum silentio animum attendite. *Eun.* prol. 44. Quis est tam potens cum tanto munere hoc? *Eun.* II. 3. 62. Ut vestem cum illo mutem. *Eun.* III. 5. 24. Nolo me in via cum hac veste videat. *Eun.* V. 2. 68. Hac tu facito cum animo cogites. *Ad.* III. 4. 55. Rus cras cum filio cum primo luci. *Adel.* V. 3. 55. vide notas. Cum illo nupta. *Hec.* V. 1. 19. Cum illo haud stares. *Phorm.* II. 1. 39. Multimodis cum isto animo es vituperandus. *Phorm.* III. 1. 1. Cum illo ut mutet fidem. *Phorm.* III. 2. 27. Inter nos haec potius cum bona ut componantur gratia, quam cum mala. *Phorm.* IV. 3. 16 et 17.

*Cum]* Cum id mihi placebat, tum una ore omnes omnia bona dicere. *And.* I. 1. 69. Prope adest, cum alieno more vivendumst mihi. *And.* I. 1. 125. Nunc cum maxime abs te postulo. *And.* V. 1. 4. vide notas. Nunc est profecto interfici, cum perpeti me possum. *Eun.* III. 5. 33. Cum maxime volo te dare operam. *Heaut.* IV. 5. 40. Si unquam ullum fuit tempus, cum ego voluptati tibi fuerim. *Heaut.* V. 4. 1. Videre videor jam diem illum, cum hinc egens profugiet. *Ad.* III. 3. 30. Hoc cum fit, quod volo. *Ad.* V. 8. 23. vide notas. Bacchidem amabat, ut cum maxime, tum Pamphilus. *Hec.* I. 2. 40. Cum mihi paveo, tum Antiphone exoruciat animi. *Phorm.* I. 4. 10. Cum secundae res sunt maxime, tum maxime meditari secum oportet. *Phorm.* II. 1. 11.

*Cupide]* Cupide accipiat jam faxo. *Ad.* II. 2. 1.

*Cupiditas]* Animus ubi semel se cupiditate devinxit mala. *Heaut.* I. 2. 34. Parare in animo cupiditates. *Phorm.* V. 4. 2.

*Cupidus]* Illius animum cupidum inopia incenderet. *Heaut.* II. 3. 126. Non dici potest, quam cupida eram huc redeundi. *Hec.* I. 2. 16. Tantopere cupidus redeundi domum. *Hec.* III. 1. 3. Ejus videndi cupidus. *Hec.* III. 3. 12. Neu me cupidum eo impulisset. *Phorm.* I. 3. 6.

*Cupio]* Quidvis cupio, dum ne ab hoc me falli comperiar. *And.* V. 3. 31. Ipai cupio Glycerio. *And.* V. 4. 2. Nolant ubi velis : ubi nolis cupiant ultro. *Eun.* IV. 7. 43. Gaudere adeo coeepit, quasi qui capiunt nuptias. *Heaut.* V. I. 12. Emori cupio. *Heaut.* V. 2. 18. Nimis misere cupio. *Ad.* III. 4. 6. Magis impense cupitis. *Ad.* 9. 36. Nemo ad te venit, nisi cupiens tui. *Hec.* I. 2. 67. Equidem cupio, et vix contineor. *Hec.* IV. 3. 9. Jam deprecisci morte cupio. *Phorm.* I. 3. 14.

*Cuppediarius]* Concurrunt laeti mi obviam cuppediarii omnes. *Eun.* II. 2. 25. vide notas.

*Cur]* Quid igitur obstat, cur non fiant? *And.* I. 1. 76. vide notas. Cur me macero? cur meam senectutem hujus sollicito amentia? *And.* V. 3. 15 et 16, vide notas. Haec cur quaeritet? *Eun.* III. 3. 17. Cur perdis adolescentem nobis? cur emat? cur potat? cur tu his rebus sumptum suggeris? *Ad.* I. 1. 36 et 37.

*Cura]* Animus lassus cura confectus stupet. *And.* II. 1. 4. Tot me impediunt curae. *And.* I. 5. 25. Curae est mihi. M. et mihi cura est. *Adelph.* I. 2. 49. Cum ego vos curis solvi ceteris. *Hec.* II. 1. 33. Cura ex corde excessit. *III.* 2. 12. Haec mihi nunc cura est maxima. *Hec.* IV. 2. 19. Quot autem ademi curas? *Hec.* V. 3. 19. Non cotidiana cura haec angeret animum. *Phorm.* I. 3. 8. Et cura et sumpta absumitur. *Phorm.* II. 2. 26. Quanta me cura et sollicitudine adficit gnatus. *Phorm.* II. 4. 1. Sine nostra cura maxima, sua cura haec sola fecit. *Phorm.* V. 1. 34. vide notas.

*Curatura]* Reddunt curatura juncoas. *Eun.* II. 3. 25.

*Curiosus]* Neminemne curiosum intervenire nunc mihi. *Eun.* III. 5. 5.

*Curo]* Curabat una fanus. *And.* I. 1. 81. Id populus curat scilicet. *And.*

I. 2. 14. Ego istæc moveo aut *curo*?  
 And. V. 4. 18. *Curabitur*. And. II. 3.  
 29. *Curasti probe*. And. V. 2. 6. *Cura*  
 ut sint domi parata. Eun. III. 2. 46.  
 vide notas. Diligenter fac *cures*. Eun.  
 III. 2. 48. Ego istuc *curabo*. Heaut.  
 III. 3. 32. Haio mandes, siquid recte  
*curatum* valis. Ad. III. 3. 18. Quando  
 ego tuum non *curo*, ne *cura* meum. Ad.  
 V. 3. 16. Te *curasti* molliter. Ad. V.  
 1. 1. Si metuis satis ut meæ domi *cu-*  
*retur* diligenter. Hec. II. 3. 15. Adhuc  
*curavi* unum hoc quidem, ut mi esset  
 fides. Phorm. V. 7. 11.

*Curriculum*] *Curriculo* percurre.  
 Heaut. IV. 4. 11.

*Curro*] *Servos currens*. Heaut. prol.  
 37. Si quæ laboriosa est, ad me *curri-*  
*tur*. Heaut. prol. 44. *propere curre*.  
 Adelp. III. 2. 56. Pueris *curre* obvi-  
 am. Ad. III. 2. 24.

*Cursito*] Ne sursum deorsum *cursi-*  
*tas*. Eun. II. 2. 47.

*Curso*] Ne quis forte internuncius  
 clam a milite ad istam *curset*. Eun. II.  
 2. 56. vide notas.

*Cursus*] *Cursum* cum iastiteris. Phor.  
 V. 6. 8.

*Custos*] Numnam hic relictus *custos*?  
 Nam ibi *custos* publice est nunc. Eun.  
 II. 2. 55 et 59. Oh, bone *custos*, salve.  
 Phorm. II. 1. 57.

*Cyathus*] *Cyathos* sorbilans paulatim  
 hunc producam diem. Adel. IV. 2. 52.

*Cyprus*] Te aiunt proficisci *Cyprum*.  
 Ad. II. 2. 16. Aliæ quæ porto *Cyprum*.  
 Ad. II. 2. 22. Hic properat in *Cyprum*.  
 Ad. II. 4. 14.

## D.

*Damno*] *Ducent damnatum* domum.  
 Phorm. II. 2. 20. Tuus est *damnatus*  
 gnatus, non tu. Phorm. II. 3. 75.

*Damnossus*] Gerro, iners, fraus, belluo,  
 ganeo, *damnossus*. Heaut. IV. 1. 11.

*Damnum*] *Dederit damnum* aut ma-  
 lum. And. I. 1. 116. Numquid est  
 aliud mali *damnive*, quod non dixeris  
 reliquom? Eun. V. 5. 25. *Eras damno*  
 auctus est. Heaut. IV. 1. 15. Hoc  
 paulum iacri quantum ei *damni* appor-  
 tet. Hec. IV. 4. 25. *Damnum* est  
 maximum. Adelp. II. 2. 23.

*Danae*] Jovem *Danae* misisse in gre-  
 mium imbrem auream. Eun. III. 5. 37.

*Dea*] Ut illum di *deæ* omnes senium  
 perdant. Eun. II. 3. 11. Conf. Heaut.  
 IV. 5. 6. et Hec. I. 2. 59. vide notas.

Ita di *deæque* faxint. Hec. I. 2. 27.  
 Malum quod isti di *deæque* omnes dunt.  
 Phorm. V. 1. 83.

*Deambulatio*] Me hæc *deambulatio* ad  
 languorem dedit. Heaut. IV. 6. 2.

*Deambulo*] *Abi deambulatum*. Cl.  
*Deambulatum*, quo? Heaut. III. 3. 26.

*Deamo*] *Deamo* te, Syre. Heaut. IV.  
 6. 21.

*Debacchor*] Si satis jam *debacchatus*,  
 leno, es, audi si vis nunc jam. SA. Egem  
*debacchatus* sum autem, an tu in me?  
 Adelp. II. 1. 30 et 31.

*Debeo*] Ego hoc tibi pro servitio *de-*  
*beo*. And. IV. 1. 51. Vero *debeam*  
 credo isti quicquam furcifero, si id fo-  
 cerim. Eun. V. 2. 22. Conveniet nu-  
 merus, quantum *debui*. I. 2. 3. Qui  
 dissolverem quæ *debeo*. Quid, si ani-  
 mam *debet*? Phorm. IV. 3. 51 et 56.

*Debilis*] Membra metu *debilia* sunt.  
 Adelp. IV. 4. 4.

*Decedo*] *Servo currenti in via deesse*  
*populum*. Heaut. prol. 32. De summo  
 nil *decedet*. Adelp. V. 3. 30. *Decedet*  
 ira hæc. Hec. III. 5. 55.